
 

 

Jagd in Neuseeland 

Preisliste 2017/18 

Tagessatz 

Jagd 1 Luxus 5-6 * 1 : 1 850€   Luxus Hotels 
o. Ferienhaus 

 2 Rundumservice 
4-5 * 

1 : 1 500€     B & B, Lodge 

 3 Basic 2-3* 1 : 1 375€ 2 : 1 300€ Gasthaus, 
Motel, Hütten, 
Zelt(Gebirge) 

  Nichtjagende 
Begleitperson 

 250€  
 

   

 

Ausflüge 

Rundumservice 4-5* Pro Tag 180€   Rate zusätzlich zum Tagessatz 
 

Auto und Führer Pro Tag 150€   Rate zusätzlich zum Tagessatz 

 

Angeln Fluss und See 1:1 360€ 2:1 200€ 

 Meer 150€ Pro Person u. Tag Mietboot 600€ pro Tag 
Mietboot Boot und 

Fahrer 
450€ Pro Tag (bis zu 4 

Personen) 
250€ halber Tag 

 
Helikoptercharter Jagd 2-3 Personen Ausflug bis zu 4 

Personen 
975€ pro Stunde 

 

 

  



 

Abschussgebühren: 

Rotwild 

Game Estate 

SCI Medaille SCI Punkte Ca. CIC Punkte Ca.Kg Preis  

Hegeabschuss    570€ 
Bronze  bis 300  150-180 7-9kg  2,000€ 
Silber 300-330 170-190 8-10kg 2,500€ 
Hohe Silber 330-360 180-200 9-11kg  3,500€ 
Gold 360-380 195-210 10-12kg 5,500€ 
Super Gold 380-400 200-220 11-13kg 8,000€ 
Elite  401-425 210-240 12-15kg 10,000€ 
 426-450 220-250 12-16kg 15,000€ 
 450-480 230-260 12-16.5kg 20,000€ 
 480-499 240-270 13-17kg 30,000€ 
„Top 10“ 500-599 36.000 € + 430€  / Punkt  über 500 SCI. 
     

Free Range Privatland 

SCI Medaille SCI Punkte Ca. CIC Ca. Kg Preis  

< Gold <265 up to 160 5-9kg 2,500€ 
Gold  265+ 150-200 7-11kg  3,500€ 

Free Range Staatsland 

SCI    Ca. Kg Preis  

Weniger als 12 Enden   3-7kg 1,100€ 
12 Enden oder besser   5-9kg 2,200€ 
  

Wapiti 

Game Estate  

SCI Medaille SCI Punkte Ca. CIC Ca. Kg Preis  

Hegeabschuss    1,200€ 
Bronze bis  330 170-180 7-10kg  3,000€ 
Silber  330-350 190-200 9-11kg 4,000€ 
Hohe Silber  351-369 200-220 10-12kg 5,000€ 
Gold 370-385 210-230 11-13kg 7,500€ 
Super Gold 386-400 220-240 12-14kg 9,500€ 
Elite 401-425 230-250 13-17kg 17,000€ 
 426-450+ 240-260+ 14-18kg Preis a. Anfrage 
 Top 10, 20kg+ und Rekorde auf Anfrage möglich  
 



 

Damhirsch 

Game Estate 

SCI Medaille SCI Punkte  Ca. Kg Preis  

Hegeabschuss    350€ 
Bronze  bis 200  2 - 3kg  1,500€ 
Silber 200-220  2.5 - 3kg 2,000€ 
Gold  221-235  3 - 4kg 3,000€ 
Super Gold 235-250  3 - 4.5kg 4,000€ 
Elite 250+  3.5 - 5kg Preis a. Anfrage 

Sehr große Trophäen auf Anfrage möglich 

Free Range 

SCI Medaille SCI Punkte  Ca. Kg Preis  

< Gold <210   2 - 3kg  2,200€ 
Gold 210+   2.5 - 4kg 3,000€ 

 

 SCI    Preis € 

Weiswedelhirsch < 10 Enden    3,800€ 
 10 Enden u. mehr    5,000€ 
Rusahirsch So gut wie möglich    5,000€ 
Sambarhirsch So gut wie möglich    5,800€ 
Sikahirsch Bis zu SCI 135    3,300€ 
 Bis zu SCI 135    4,500€ 
Tahr So gut wie möglich exklusive Helikopter  2,600€ 
Gams So gut wie möglich exklusive Helikopter  1,500€ 
Wildziege So gut wie möglich    450€ 
Wildschwein So gut wie möglich    850€ 
Arapawa Ram Game Estate    600€ 
 Free Range    1,100€ 
Wallaby Jagd ganztägig Pro Person 350€ 
 halbtägig Pro Person 200€ 
Vogeljagd ganztägig Enten, Gänse, Schwäne 400€ 
 halbtägig  250€ 

 Ganztägig Fasanjagd   35€ pro Fasan plus Tagessatz von       360€  
Truthahnjagd 1 Tag Jagd inklusive 2 Truthähne. (NZ Bronze, Merriam Type.) 400€ 
 

Sonstiges 

Leihwaffe Tagessatz inklusive 
Munition 

Hochwertige Büchse Blaser oder 
ähnlich 

35€ 

 Einfache Büchsen/Flinten  Remington oder 
ähnlich 

20€ 

Winterfell für Tahr   450€ 
Auskochen und Bleichen der 
Trophäen 

  60€ 

Präparation von Fellen und 
Capes 

  70€ bis 
125€ 

 


